
ICí čínnáfQm i laskaTčma wlfomOHoltnř Droniciií rílet kkdatalA ilo
Novinky z Able Neb

meto de HunUiml JSutte IJIlIInp
Chtíce se přesvědčiti na jal Vttknt Ker Dakola Illinois (enP10 Anton liurel koupil parol dlniihn m&tfi nřetlnlieenO na "PNEBRASKA 1 tral dráte

krok'' potřebujete poure přihl
1itroj na mlácení obilí od Maihek

liroa Každému poslouží správně
V úterý 10 července Illiooís

Central uspořádá druhý osobně
la levně

provázený výlet bledatelů domo jména naleznete znaménkoznačíc 4„

měsíc jakož f rok kdy doba Vate- - „
ikolního direktoři pro vo do Sentinel Butte okres Bil- -

V Plattsmouth přišel minulý Přišil tři roky byl v nitem diNovinky z Linwood
ho Dředo atoého vyprší Ulijlings Sev Dakots kde lze ještěstriktu zvolen p Sbornytýden kolem 5 hodiny večer ne-

šťastnou náhodou o život krajin
žádáme naše ct příznivce paklmnohé pěkné domoviny zaujmout!Pan Ludvík Černý ie mlraní vinousovi drive ve nnl lirh ttvífanrA HOrávná íll- -

veimi zajímavý oběžník saiie seJohn Bejček Přecházeje trať odbCntelem "Pokroku" JelikožWihoo bydlícíkoupila zde domek
nám to co nejdříve laskavé ozná

pan Čeroý jest zručným barvitém d'T " P°"dDÍ' Jířdné Umod pana Přibyla v němž bydlí p mili Veškeré dopisy adresujimá stáleHobrt za I540 a minulý týden 1 " r - ulfrt r™l (U mlÉL „! jeduoduše:vvnviv uwiuvviiiv iiivstvi mmse sem odstěhovala Doufáme Že mnoho práce ježto Jest mistrem
Omsba Nebxle se nejbližšího Jednatele pfise paní Vaflousové bu Je mezi námi ve svém oboru

pojte se k výletníkům v Omaze

li ' f A é
líbit Pan J C Hruška okresní

IMujotok naprodviik vy cue z union naduti v

Misiouri Pacific dráhy zasažen

byl parostrojetn osobního vlaku
na sever jedoucího a byl téměř
okamžitě usmrcen Zesnulý"

krajan narodil ae v Čechách v r

I H41 a v r 1 88 x přistěhovil io
rodinou tvou do Plattimoutb
kdež it trvale usadil Po více oeŽ

15 roků zaměstnán byl v dílnách

Uurliogton dráby a byl zároveB

ředitelem České kapely Zůstavil

školdozorcr meškal zde návštěvou

minulý pátek a jako obyčejně měl
8130 večer Levné ceny do jiných

ran j j uarta prodá seno ns

stojto Seno jest pěkné a prodá
se lacino Hlaste se u J J Bárty

míst sevc-r- dekoukých každé úte Mim ku proíJoji inCstuký rruijo- -
pro nás cosi na srdci

rý během letních měsíců tt-- v Lftko Andc jakož o v TA-- jbilte Linwood V Čem asi vězí příčin toho že
Spící vůz a lístky lze 1! zamlu hoře 11 U'l fifiloii fini 11 fanwi Vtelefonní spoléčnost Mále otálí su psna unikáno dostali v

viti v City Tickct Oflicr í0 Chnrlcs Mix a Bon Hornino okro L
pondělí předminulého týdne rozváděním telefonu po místních

Pirnim St( Omahadědice Gratuluiemel farmách Douíe me Že se tohopo sobe zarmoucenou choť
ledm dospělých dítek Samuel Nortb neb jfinS rmvfilivto a buclo vám uvC- -dočkáme v blízké budoucnosti

473 Listrict Pass Agent
ran m ) Hezac známý a

oblíbený obchodník se stavebním
dřívím staví velikou kolnu tak

Zábava pofádadá p J Doná
Novinky z Bruno Neb

tem vydařila se nad všechno Frank Švandu 1

11 tř Tiiiko Amlm B J)
HlhářKltétt rHctiiícony du ( b ar Lak

aby trobl míu všechno své dllví očekávání Návštěva byla slušná la po ( liU aifo (ircal WcnUrn dráze —VJiŽ bych byl málem zapomenu a každý bavil se nenucené I já NA PJtODEJli'ro vyletni společnosti o 10pod střechou Zákazníci mohou

býti ujištěni Že dostanou u něhopsált do Pokroku Látky byl bavil jsem se jen což a byl div nebo více osobách iedno ilzdné a
dosti ale času k tomu bylo velice dříví dobré jakostí a lacino Pan Že jsem se do některá spanilé
málo Samá slavnost picniky Řezáč za ten čsi svého působení r I í I I t - M 1 - I 11 li 1 ú [ 111 fmuhitn iiiuti Iiiiíiidrůžičky také nczibcuchl
rybaření takže člověku to vezme Pan Jame lísvlík 1 David září O další podrobnosti při na drAzo h n W„ Praguo Oklu'
čas k řádnému psaní se mi ne

v našem miste tíikal si pro aviyi
správnost veselou a mírnou po-

vahu mnoho přátel
' Proto též

City dlel zde minulý pátek za M)tm v ceno m wimiíi nftcjtuhlaste se u kteréhokoliv jednateledostane Ale dnešní slavnost obchodem ] Houška atrojc NejlqiSÍ vyhlídka jiro mul 4Great Western dráhy nebo dopijsem vynechal zastal jsem domi
Ite přímo na J P Elmer GPAa dal jsem se do psaní Mcthodl

inu 1111 1 íihuih v tunu HHrtMinj i

majetek ho prodá Každá buď i
jeho obchod vůčíbledě zkvétá

Vždycky jest lepší podporovali
krajana než nějakou nafoukanou

St Pluh Mino 43014
Minulý týden dlel zde didečck Ve všem počínání tvém musíme viiii jiuuu uuiiruiiiiujy 1 iihu na? t

Meniík návštěvou u zeťů pp V) muotruA 1míti methodu totiž určitý pořá
Stavy a Smida midek dle něhož Život ivoj zařizu Prngiio Okla
Pan Joe Ouřada odejel do

společnost která naše krajany
dře bez nože jen když k tomu
dostane příležitost A proto
křičím z plných plic krajanům
všecko a Němcům nic

jeme Odchýlíme li se někdy od
OKOWWKHTZ l R Cl J KUNYKanady za příčinou prohlédnut tohoto pořádku musíme iuŽiii itimlinliloř jmh] cárukonsi pozemko Zalíbilo se mu tam se dostati se co nejdříve oa praví- -

i Jfs t a t ětou měrou Že zabral sí tam domo Předminulou neděli hráli zde uemou cestu ijeme li dle po
vinu Zakoupil celou lekcí ZdejŠ IVVERTZ & CHERNYmíč hoši z David City 1 našimi

Naši hoši zase vyhráli na celésvou farmu prodal za 15 tisíc
řádku jaký jest nám přirozeným
a zdravým budeme dlouho těšili
se z plné síly a nerušeného blahačáře Nu hoši držte serbáta u moc

pxdvxiíci
prohlásil že koncem Července

ojebéře se do Kanady Budeme
velice postrádat! p Ouřadyneboť

Z Verlltre M Omaiij!

Uooriřfií ct jbuccntvu v

OlIHC!

Dr 1! H Chvdeck iiřťutřlioval
ite 1 Vcrrtliírc Nt-- l do í)mahy a

my ii(Zťiuiií iluvč(lčiilcmc íí

tte ct krajané omafóti muliou
nÍT jtlnuu důvřrou obrátili
neb jent to dobrý a vxlřlaný lé-

kaře poctivý a uvMomltý xwsxl

Jítépríílny doporuřujeme jej co
nejvřeleji jříxl ct krajanů j!2
hv iKjiřeljovali rady a pomoci
(kuleného lékaře
Přejeme Dm II íl Clu-dcck- ovl

mnoho zdaru v jeho po-

volání lékařakém

J K Kolář a rodina
V A Pavelka a rodina

Verdigr Neb S řervenre lv

učiníme li něco proti tomuto po
řádku hned nám to tělo naše

zase půlák Těší nás to tím více

ježto celý 'team" sestává se — až

na jednoho — ze samých českýchbyl dobrým obchodníkem a ipo VE SCHUYLER NEBoznámí nastsui ochabnutí lil
lečniktm Nu jakáž pomoct Panu ztráta chuti k jídlu Tu Třiorro- -mladíka Nic nás to nepřekvapí

až dostanou pozvání aby se šli
měřiti 1 omažikými

vo Léčivé Hořké Víno jest pak
Ouřadovi se tam líbí tak že od

hodlal se opustití strýčka Sama Probátní právní záležitosti (spe
jediným prostředkem jenž všech

Náš bučer byl obdařen bucla Slečna M Peškova z David no ústrojí zase do pořádku uvede cialita)
Kollekce Pozemky

Půjčky
tou holčičkou již mu přinesla pí r — 11 1 — „ _ w ar n 1 j mk

vny mesnaia y našem mesie pres sešin a osvezi iento příjemný 1
Vírámvásová Jak jsem se do minulou neděli Byli hostem pani účinný lék výborně působí 01 ce- -

slecbl má prý jich ještě v tom á A 1Emila Foldy Abstrakty vytaženy a prozkou
mánykošíku více Táta i dcera jsou Hostinec Fr Bartoše dostal

iou zažívací loustavu e tím oa

celé tělo neboť pokud nemůžete

jisti žádný lék vám lily a zdraví Pojištění proti ohni u nejlepšíclizdrávi
nový vzhled Všechno se jen Do yalDaraiso 1 a Éll!Slavnost odhalení sokolského leskne a zvláště nová lednice nedá Ve všech chorobách spo

společností
Dotazy se zodpovídají 46x4

vyjímá se zntrceoitS Pivo zní jených s nechutí k jídlu slabostípraporu vydařila le znamenitě

vzdor tomu Že v týž den konali Tímto dovoluji si oznámit!je jako křen Kdo nevěří ať tam chudokrevností Trinerovo Léčivé

Dr P H Kučeravšem Čechům Že jsem vykoupilběžíse slavnost jiná v Brainard Naší

slavností láčistnilo se mnoho
Hořké Víno jest lékem na nějž

nově zařízenou lékárnu vedle ValNa zavedení telefonu po far můžete plně spolehnouti Pro

piriiso State bankumách se již silné pracuje a co spěje každému žaludku chursvé tm M apolků Z Abís dostavili se Soko
lové Západní Jednota Dále do
stavili se se Dřevaří z Linwood a

Nyní jsem hotov obsloužili vásnejdříve to půjde jako po drátu mu 1 zdravému V lékárnách
vším co náleží do mého oboruPan Václav Navrkal nám teď Jos Triner 799 So Ashland Av

Prigue Sokolové ze Sbuyler Mimo jiné mám na skladě též bar
ve Verdigre Neb

Jest hotov posloužit! krajanům

připadá o hlavu větší Jeho
manželka jej minulý týden ob- -

Chicago (lis

ho ťlcar Lase a nazpět
vy oleje a papír na stěnudeputace Sokola 11 Brainard —

nic Nu víme komu budeme
návštěvu oplácet Polovina vý

dařila dvoČaty Gratulujeme! každé dobé a do okolí jede naviantoi pozornost venuie se

Chicago Great Weateru dráhi správnému vyplňováni lékařskýchPan F B KezáČ od Bee trávil
těžku bude zaslána do San Frao- -

předpisů ra ceny mírnézde několik dní návštěvou u své'

zavolání 39tí

Dr Jos Fr LauvetzPamatujte že vcškrré z4soby
ciska Zpráva o tom bude uveřej
něna v příštím Čísle

uspořádá výlet do Clear Lake la
v sobotu 14 července Vlaky
vyjedou z Omaby v 7:4 ráno a v

8:30 večer Turistický spací vůz

no bratra vaciava Jak jsne
pozorovali jest pan Řezáč stále mé jsou nové a Čisté u cfctiy ty

ocilevoéjsítím samým Frantem WAHOO NEB
Pan Frank Kříž dostal káru

samých vazáků Má mnoho práce
1 nimi ježto je rozesílá jako ve

bude připojen k večernímu vlakuNa den 15 srpna se připravuje O příiřn krajanů Žádá

FHANK A STAVA

český lékárník
vyjíždějícímu 1 Masoa lity vevelká slavnost ve zdejším katoli česlí Mař a rabi jvelkém na všecboy strany ckém kostele Na ten den totiž

plfipadá pouť a budou se světit třiPan J J Novotný koupil
2:55 ráno dne 16 července List

ky platné k návratu na všech pra
videlných vlacích v pondělí 16

473 Valparaiso Neb
Úřadovna v Šafránkově Bločku

sochy: sv Cyrila a Methodčje a nad holírnou
července Další informace podásv rraniisna 10 Slavnosti v Dr A E WaniJk Telefon Číslo 97kostele uspořádá spolek "Kato vám H H Churchill G A 151a
Farním St Omaha Neb 49x3

Poslouží v každé době 45IÍický Dělník" č 76 taneční
zábavu v líni Fr Bartoše Čenký lékař

V ASHTON NEB
Dr Edw ChaloupkaČ4iká škola začala v úterý

minulého týdne Učitelem je pan
dr Draský a vyučuje se v útirv a Úřadovna v Ashton lékárně

český lékař a ranbojíč

OMAHA NEB

Na požádání poslouží avědomitěpátek každého týdne Jest
všem krajanům a blízka i zdáli

Asti i~Zvláště krajané okolí Pirwell urauovnai íaoa aouth nth St A

žádoucoo aby více dítek Školu
navštěvovalo Dosud jejich málo
01 zdejší velikou českou osadu
Doufáme ite že se to zlepší a le

zbytek městského pozemku za

100 dollarů akr

Pan Anton Gruntorád koupil
zde 10 akru po J125 a hodlá zde
na podzim Havěti Též pan Jan
Koza započne se stivbou nového
domova V

V pondělí minulého týdne od-býva- ly

se zdi volby školní Ná-

sledující byli zvolení: Jamei
Blatný na 3 roky V Hoskovec
na 3 roky a J J Šandera na a

roky S volbou jsou všichni spo
kojeni ježto každý doznal le je
to dobrá školo! rada Ze starých
jsou: S J Couíal Fr Zeman a

Joe Máca Myslícn- že těchto G

občana bude svorné pracovat) ve

prospěch naší Mládeže Ve vý
mčnl schůzi bylo umeteno aby
česká Škola vyučována byla vidy
v pátsk dcpolsdoe cel tnameaiti
našim dltkáuí prospěje Jsa
voraš ku předal V B

ťctor F Svoboda
&

ÚřatUije (ni 11 tiodl iltji do 2 hmj vtp
mohou se na něho i úplnou důvě'
rou obrátifl i imi

rodiče budou dítky do české
Obydli 4)o již ai ul (blížekoly posílat tak aby se z 1oko

masjiik iMtos PíRosie Kretschmeri Baucroft)
ř(tuie wl 2JOiil

nalily ve ivé mateřské řeči
V

Pan Johfi Vobolil Howells AtlIE NEB xaxiiiojičlta Tel Obydlí IKmijiU 441W 43
Vstrávit ísv Diutait" v nalam

drlí oa ikladé vrlký výběrokolí v kruhu svfch přátel Ccsti lofcssft a Wnt můiMil
Pani Anna Koilková 1 Braí raku flaUíti i IíbícL Uí klllr tvvuitiiitu reritTA arlio

lAtUrkli ií vtui txliihv vvrátkvnard navštívila nás ve středu
mioalého týdne Mantalé Kostko

Ch ti tf IfuJI imirtillvuti Utoií li
Pohřrbnl vůl pohotově

pro ctil okolí

Hlaste i u P V Svobody na

i vlastní v Brainard pěkný ob
chod hostinský a hiaickt a Daní alu Uitl UUjlt JHt(!t v Ikotuliy

Kostková si v Brainard chválí farmě u Mathtk Bros ¥ AbleKriioý tbrt "M!U Ja Uu UmU m

I fU%lf svými M u4l!itt f Kimlnl

rl" dtáa W roi& iia pnuli i
PUnk

neboť oťchoj jrjich stále roste 1

tí Sotrab Sm ItMl lrrtťkMer
autb IcUfouujte na V ] Boha v

Abia Neb 400'}
A)M lam ti Ktt

1


